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Blacha dachówkowa 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest blacha dachówkowa, używana w 
budownictwie, zwłaszcza jako pokrycie dachowe. 

Nowy i  oryginaln y charakte r wzor u przemysłoweg o przejawi a si ę w 
stylizowanym kształcie blachy dachówkowej i układzie linii. 

Od początku lat 90-tych dwudziestego wieku jest znana blachodachówka 
mająca kształt prostokątne j metalowej płyty, której powierzchnia posiad a pię ć 
wzdłużnych walcowatych wypukłości oraz poprzeczne przetłoczenia w kształcie 
schodka, dzieląc e blachodachówk ę n a poprzeczn e moduły . W  znanyc h 
rozwiązaniach długość poprzecznego modułu do wysokości schodka ma się tak, 
jak 350:15, 350:20 i 400:20. 

Przedmiot wzor u przemysłoweg o jes t uwidocznion y schematyczni e n a 
ilustracji, n a które j fig.l  przedstawi a blach ę dachówkow ą w  widok u z  góry , 
fig.2- blachę w  przekroj u wzdłużnym, prostopadły m d o kalenicy dachu , fig.3-
blachę w  przekroj u poprzecznym , równoległy m d o kalenic y dachu , fig.4-
szc^pgół „A" z fig.3, a fig.5- blachę dachówkową w widoku perspektywicznym. 

Blacha dachówkow a m a posta ć wyprofilowaneg o arkusz a blach y o 
długości /L/, szerokości całkowitej fSf i szerokości krycia f¥J. Arkusz blachy na 



szerokości zawier a żebr a IM o wysokośc i /h/ , przedzielone rowkam i /2/ , a  na 
długości zawier a prog i /3/  o  wysokośc i /w/ , dzieląc e arkus z blach y n a 
jednakowe odcinki . Ja k wida ć n a fig.3,  arkusz blach y n a szerokośc i posiad a 
sześć żebe r /1/,  mających w przekroj u poprzecznym kształ t trapezu , któreg o 
boki są proste i przechodzą w szerokie rowki /2/ lekko zaokrąglone. Stosunek 
odległości /a/ pomiędzy sąsiednimi żebrami /1/ do wysokości /h/ tych żeber /1/ 
wynosi w przybliżeniu 12,20 . Zewnętrzne żebro /1/, jak wida ć na fig.3 i  fig.4 
jest wyposażon e w  rowe k kapilarn y /4/ , w  górne j częśc i żebr a IM.  Rowek 
kapilarny /4 / m a posta ć uskoku , w  którym  stosune k szerokośc i /b / d o jeg o 
wysokości /c/ wynosi w przybliżeniu 2,2. Stosunek szerokości /d/ do wysokości 
/h/ żebe r /1 / wynos i w  przybliżeniu 3,94 . Jak wida ć na fig. 2 progi /3 / dziel ą 
arkusz blachy na pochyle odcinki, które w rzucie na płaszczyznę poziomą mają 
długość /e/ i są do płaszczyzny poziomej nachylone pod kątem zbliżony m do 
1°24'. 

Istotne cechy przedstawione w opisie oraz na ilustracji charakteryzują się 
tym, że arkus z blachy na szerokośc i zawier a sześć żeber /!/ o  wysokośc i /h/ , 
przedzielonych rowkam i /2/ , a na długości zawiera progi /3/ o  wysokości /w/ , 
dzielące arkusz blachy na jednakowe odcinki. 

Boki żeber l\l maj ą w przekroju poprzecznym kształ t trapezu, którego boki są 
proste i przechodzą w szerokie rowki 121 lekko zaokrąglone. Stosunek odległości 
/a/ pomiędzy sąsiednimi żebrami IM do wysokości Ihl tych żeber IM wynosi w 
przybliżeniu 12,10 . Zewnętrzne żebr o IM  jest wyposażon e w  rowek kapilarn y 
/4/, w górnej części żebra IM. Rowek kapilarny IM ma postać uskoku, w którym 
stosunek szerokośc i fb/  do jeg o wysokośc i fd  wynos i w  przybliżeni u 2,2 . 
Stosunek szerokości 161 do wysokości Ihl żeber IM wynosi w przybliżeniu 3,94. 
Arkusz blachy progami 131 jest podzielony na pochyłe odcinki, które w rzucie na 



płaszczyznę poziomą mają długość /e/ i są do płaszczyzny poziomej nachylone 
pod kątem /A/ zbliżonym do 1°24\ 
Istotne cech y stylizowaneg o kształt u blach y dachówkowe j nadaj ą jej now y i 
oryginalny wygląd. 
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